
Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017012600026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017 - UASG 154215

Nº Processo: 23125005157201597. PREGÃO SRP Nº 31/2016. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA.
CNPJ Contratado: 21223838000114. Contratado : SOLARIZE IN-
DUSTRIA E COMERCIO LTDA- ME. Objeto: Aquisição e instalação
de persianas e cortinas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais
alterações. Vigência: 24/01/2017 a 24/01/2018. Valor Total:
R$544.338,80. Fonte: 100000000 - 2016NE800840 Fonte: 100000000
- 2016NE800841 Fonte: 100000000 - 2016NE800842 Fonte:
112000000 - 2016NE800843 Fonte: 100000000 - 2016NE800917 Fon-
te: 100000000 - 2016NE800918 Fonte: 100000000 - 2016NE800920
Fonte: 112000000 - 2016NE800919. Data de Assinatura: 24/01/2017.

(SICON - 25/01/2017) 154215-15278-2017NE800027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154215

Número do Contrato: 43/2015. Nº Processo: 23125003252201493.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
21794780000169. Contratado : CONSORCIO MHA-DPJ -.Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato por mais 120 dias, contados a parti do
dia 02/11/2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais alterações.
Vigência: 02/11/2016 a 02/03/2017. Data de Assinatura: 26/10/2016.

(SICON - 25/01/2017) 154215-15278-2017NE800027

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 157/2016

Processo nº 23125.015663/2016-93. Contratante: Fundação Univer-
sidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81. Contratada:
EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 16.572.376/0001-00; Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de Materiais Permanentes e de Consumo de In-
formática, conforme especificações contidas no anexo I do Edital,
Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 47/2016,
que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e
proposta de preços apresentada pela licitante classificada em primeiro
lugar, na avaliação do Item: 2. Valor total registrado para o for-
necedor: R$ 45.998,00. Vigência: de 12 (doze) meses contados da data
de sua publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma Gomes
Silva Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº 1325/2014-
UNIFAP e pela Contratada: Eduardo Bezerra Silva - Representante
Legal - CPF nº 762.326.036-72. Data de assinatura: 20/01/2017.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

Processo nº 23005.001135/2015-32. Interessada: PEDRO BRUM V.
OLIVEIRA & CIA LTDA-ME. CNPJ: 06.865.948/0001-96. Decisão:
suspensão da penalidade de impedimento de licitar e contratar com a
União, seus órgãos e entidades, pelo prazo de 2 (dois) anos e 6 (seis)
meses, a contar de 25.1.2017 até a decisão do recurso pela autoridade
competente. Publicação original: DOU de 15.12.2016, Seção 3, p. 49.

VANDER SOARES MATOSO
Pró-Reitor

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2017 - UASG 150248

Nº Processo: 23005001908201581 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventuais aquisições de produtos para saúde
materiais para Hemodinâmica-. Total de Itens Licitados: 00012. Edi-
tal: 26/01/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Ivo Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS - MS
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-05-4-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 26/01/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/02/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
Fornecedores, queiram por gentileza fazer cotação conforme espe-
cificações e exigências do edital e seus anexos.

ALEXANDER MATOS LEITAO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2017) 150248-26350-2017NE800016

PREGÃO Nº 7/2017 - UASG 150248

Nº Processo: 23005003339201699 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais para manutenção de bens imóveis. Total de Itens
Licitados: 00008. Edital: 26/01/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá -

DOURADOS - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-

tal/150248-05-7-2017. Entrega das Propostas: a partir de 26/01/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/02/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Senhores Fornecedores, queiram por gentileza fazer cotação
conforme especificações e exigências do edital e seus anexos.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 25/01/2017) 150248-26350-2017NE800016

PREGÃO Nº 18/2017 - UASG 150248

Nº Processo: 23005003968201619 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços visando a aquisição de materiais do grupo curativos
e procedimentos Total de Itens Licitados: 00022. Edital: 26/01/2017
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Ivo Alves da
Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS - MS ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/150248-05-18-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 26/01/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 17/02/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores Fornecedores,
queiram por gentileza fazer cotação conforme especificações e exi-
gências do edital e seus anexos.

ALEXANDER MATOS LEITAO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2017) 150248-26350-2017NE800016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2017

Foi vencedora do presente certame a empresa: C. MAR-
QUES ME CNPJ nº 22.206.490/0001-10, para o item 1 no valor total
de R$ 66.550,00.

ALEXANDER MATOS LEITÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2017) 150248-26350-2017NE800016

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 8/2016 publicado no D.O.
de 11/01/2017 , Seção 3, Pág. 21. Onde se lê: O presente termo tem
por objeto acrescentar ao valor inicial atualizado do contrato o per-
centual de 34,72% (trinta e quatro virgula setenta e dois por cento).
Leia-se : O presente termo tem por objeto acrescentar ao valor inicial
atualizado do contrato o percentual de 36,75% (trinta e seis vir-
gulasetenta e cinco por cento).

(SICON - 25/01/2017) 150248-26350-2017NE800088

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

CV N.º 003.023.210.2016 - CONVENENTES: Termo de Compro-
misso de Cessão de Uso Gratuito nº 01/2016 - Com Base no Convenio
nº 656090/2008 - Que entre si celebram a Fundação Universidade de
Pernambuco - UPE e a Universidade Federal do Maranhão -UFMA.
Objetivo: O presente tem pro objeto formalizar a cessão de uso dos
bens adquiridos com recursos oriundos do Convênio nº 656090/2008.
Vigência: O presente terá vigência enquanto os bens estiverem em-
pregados na difusão do Sistema Universidade Aberta do Brasil -
UAB. DATA DE ASSINATURA: 29 de dezembro de 2016.

CV N.º 005.005.006.2017 - CONVENENTES: Convenio que entre si
celebram a Universidade Federal do Maranhão -UFMA e Estúdio
Primeiro Pedaço. Objetivo: Concessão de Estágio. DATA DE AS-
SINATURA: 17 de janeiro de 2017.

CV N.º 005.004.005.2017 - CONVENENTES: Convenio que entre si
celebram a Universidade Federal do Maranhão -UFMA e SEMED
Medicina e Segurança do Trabalho. Objetivo: Concessão de Estágio.
DATA DE ASSINATURA: 17 de janeiro de 2017.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALA-
RES, CNPJ nº 15.126.437/0004-96, situado à Rua Barão de Itapary,
227, Centro - São Luís - MA, CEP: 65.020-070, neste ato repre-
sentado por sua Superintendente - Enfª. Msc. Joyce Santos Lages,
nomeada pela Portaria nº 22, de 26 de abril de 2013, publicado no
DOU nº 81, fls. 11, de 29 de abril de 2013, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 4º, Inciso VIII da Portaria nº 125/2012, nos
termos do Art. 15, da Lei nº 8.666/93, do Decreto no: 7.892 de 23 de
janeiro de 2013, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e nas
disposições contidas no instrumento convocatório do Pregão Eletrô-
nico (RP SIDEC 206/2016), PROCESSO 23523.004581/2016-21
(Proc. 0357/2016-6), resolve registrar os preços das empresas clas-
sificadas em primeiro lugar, por item , no certame acima referido,
homologado no dia 23 de janeiro de 2017, com validade da ata do
registro de preços até 22 de janeiro de 2018, conforme consta no

Anexo I, que passa a fazer parte integrante desta Ata. A(s) Empresa(s)
detentora(s) do Registro de Preços (é) são: 1 - DMG COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 36.753.739/0001-11, Valor
Global: R$ 574.500,00. São Luís, de 25 de janeiro de 2017.

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 154045

Número do Contrato: 109/2014. Nº Processo: 23108155301201642.
PREGÃO SRP Nº 552/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por m is 12 (doze) meses. Fundamento Legal: 8.666/93
. Vigência: 01/12/2016 a 30/11/2017. Valor Total: R$80.296,91. Fonte:
112000000 - 2017NE800077. Data de Assinatura: 28/11/2016.

(SICON - 25/01/2017) 154045-15262-2016NE800139

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2016 - UASG 154045

Nº Processo: 23108183137201663 . Objeto: Pregão Eletrônico - Futura
e eventual aquisição de reagentes químicos para atender as demandas
da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso- FUFMT. Total de
Itens Licitados: 00079. Edital: 26/01/2017 de 08h30 às 12h30 e de
14h30 às 17h59. Endereço: Av.fernando C. Costa N.2367 Bairro Boa
Esperança Cuiaba Mt CUIABA - MT ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154045-05-86-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 26/01/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/02/2017 às 15h30 no site www.comprasnet.gov.br.

BRENO LACERDA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2017) 154045-15262-2017NE800135

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 68/2016

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso vem in-
formar o resultado do Pregão Eletrônico 68/2016, realizado em
10/01/2017 às 09:30. Informamos que o Pregão foi Fracassado. Maio-
res informações pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br.

(SIDEC - 25/01/2017) 154045-15262-2017NE800135

PREGÃO Nº 70/2016

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso informa o
resultado do Pregão Eletrônico 70/2016, realizado em 06/01/2017,
cuja empresa vencedora foi: 10.368.809/0001-24, pelo valor Global
da Ata de R$ 2.943.577,96. Maiores informações pelo site www.com-
p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

BRENO LACERDA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2017) 154045-15262-2017NE800135

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6/2017 - UASG 154070

Nº Processo: 23108511046/16-22 . Objeto: Serviço de manutenção
preventiva com fornecimento de peças, e manutenção corretiva da
CR-Reveladora, marca AGFA, modelo CR85X. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: O aparelho é o único no hospital, é
fundamental para realizar exames de Revelação de Raio-X Declaração
de Inexigibilidade em 22/12/2016. CASSIANO MORAES FALLEI-
ROS. Gerente Administrativo. Ratificação em 23/12/2016. HILDE-
NETE MONTEIRO FORTES. Ordenadora de Despesa. Valor Global:
R$ 49.652,40. CNPJ CONTRATADA : 09.032.626/0002-35 AGFA
HEALTHCARE BRASIL IMPORTACAO E SERVICOS LTDA..

(SIDEC - 25/01/2017) 154070-15262-2017NE800003

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017 - UASG 154070

Nº Processo: 23108.512657/1698 . Objeto: Pregão Eletrônico - Im-
plantação de Registro de Preços para aquisições futuras de material
de expediente - consumo - Papel A4; Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 26/01/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Luis Philippe P. Leite, S/n Alvorada - CUIABA - MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154070-05-9-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 26/01/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/02/2017 às 10h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Para verificar a espe-
cificação correta dos itens/objetos consultar o edital.

(SIDEC - 25/01/2017) 154070-15262-2017NE800003


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-26T00:04:58-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




